
 

 

PORTARIA N.º 014, de 18 de Abril de 2016. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho de Administração e Fiscal para o 

triênio 2016/2019.” 

 

 

APARECIDA GINO, Diretora Presidente do Instituto de 

Previdência Municipal de Santo Antônio de Posso IPREM-POSSE, no uso de suas atribuições 

legais, 

CONSIDERANDO a realização de eleições para o preenchimento 

dos membros para o Conselho de Administração e o Conselho Fiscal; 

 

CONSIDERANDO o resultado apurado da eleição e a indicação de 

membros pelo Poder Executivo e Poder Legislativo; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Fica constituídoo Conselho de Administração do IPREM-

POSSE, composto pelos seguintes membros: 

 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO: 

Titulares: Allan Romio de França 

 

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO: 

Titulares: Silvana Alves de Souza Lopes e Cleber de Jesus Mendes. 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES ATIVOS: 

Titulares: Marco Antonio Franco da Silva;Elaine Cristina Pires de Campos  e Conceição 

Aparecida Inácio. 

Suplentes: Maria Ângela Bonas de Castro 

 

 



 

REPRESENTANTE DOS INATIVOS E PENSIONISTAS: 

Titular: Vera Lalla Teixeira 

Suplentes:Aluizio Bueno da Silva 

 

Art. 2.º - Fica constituídoo Conselho Fiscal do IPREM-POSSE, 

composto pelos seguintes membros: 

 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO: 

Titulares: Basilio Lucon 

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO: 

Titulares: Bruno Henrique Felisbino 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES ATIVOS: 

Titulares: Paulo Fernandes Policarpo 

Suplentes: Luciana Vendrame e Andreli Franzoi 

 

 

Art. 3.º - O mandato dos membros dos Conselheiros será para o triênio 

de 2016/2019. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigência na data de sua publicação. 

 

 
Santo Antônio de Posse, 18 de abril de 2016 

 

 

APARECIDA GINO 

DIRETORA PRESIDENTE 


